352

1105, gener, 30
Venda. Joan i la seva esposa Adelaida venen a Guitard una casa a Cer-

vera pel preu de tres mancusos in rem valentem.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 28, núm. 81, 170 × 105 mm. 

Estat de conservació regular, la tinta està una mica esvanida.

In nomine Domini. Ego Iouan et uxor mea Adaled vinditores 
sumus tibi Guitard. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus 
nos tibi kasal I cum solo et superposito. Et advenit michi, ad me 
Iouan per parentorum, et ad me Adaled per parentorum aut per 
ullasque voces. Et est ipso casal in comitatum Minorisa, intus ipsa 
vila de Cervera. Et abet affrontationes ipso casal de parte orientis 
in ipsa cal, de meridie in cal, de occiduo in casa de Adaled et 
de filio suo, de parte vero circii in ipso cingulo et in entrada de 
Adaled. Quantum inter istas affrontationes includunt sic vindimus 
nos tibi ipso casal cum egressis1 et exitibus suis ad tuum proprium 
alaudem ad omnia facere quod volueris. Et est precium placibile 
mancusus III in res valente. Quod si de nostro iure2 in tuo tradi-
mus dominio et potestate ad faciendi tuam volumptatem. Quod si 
nos vinditores aut ullusque homo vel femina qui contra ista carta 
vindicione inquietare vel frangere voluerit in duplo tibi componat 
aut componamus nos cum omni sua inmelioratione. Et in antea 
ista carta firma sit modo vel omnique tempore. 

Facta ista carta vinditione III kalendas februarii, anno XLº 
IIIIIº regnante regis P[h]ilippi.3 

Sig+num Iouan, Sig+num Adaled, nos qui ista carta fecimus 
scribere et ad testes firmare rogamus.

Sig+num Mironi Bonifilius, Sig+num Arnall Ramon, Sig+num 
Mir Arnall, isti sunt visores et auditores.

Petrus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo sup(senyal) pra.
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1. egrressis al text.  2. Fórmula incompleta. La forma correcta és: Quem vero 
predicta que vobis vindimus de nostro iure.  3. Manca.

353

1105, febrer, 28
Empenyorament. Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, empe-

nyora a Guillem Dalmau el mas Guitard per raó d’un deute de 
cinquanta-sis morabatins.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 28, núm. 88 (olim arm. 2 
Barcelona, sac 4, núm. 634), 255 × 130 mm. Bon estat de conservació. 

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 56. — SAGARRA, Sigil·lografia Catalana, I, p. 39. — 
PEDEMONTE, Notes, p. 96. — BONNASSIE, Catalunya, II, p. 272. — SHIDELER, Els 
Montcada, p. 50.

In Dei nomine. Ego Reimundus Berengarii, Dei gratia Barchi-
nonensis comes et marchio, empignoro tibi Guillelmo Dalmatii 
alodium meum proprium per paternam hereditatem, mansum 
videlicet quem dicunt de Guitardo, toto1 cum omnibus suis perti-
nentiis, propter moabetinos LVI quos tibi debeo. Quicquid igitur ibi 
habeo vel habere debeo vel homo per me, totum impignoro tibi, 
et a meo iure in tuum trado dominium et potestatem ut habeas 
et possideas ipsa omnia quiete sine blandimento ullius hominis. 
Et si tu obieris antequam hec redimam, habeant ipsa omnia si-
militer canonici Sancti Adriani pro anima tua per te. Cum vero 
hec tibi omnia reddidero, reddatur michi h c scriptura sine mora 
et pignus absque usu2 et fructu que inde consequtus fueris. Et ne 
aliquis hoc tibi dirrumpere valeat, dono tibi quatuor fideiussores: 
Guillelm Remundi, senescalt, et Guillelm de Castelvil et Abram, 
ebreum, et filium eius Mahir, unumquemque pro moabitinis L, ut 
eos pariter donent ibidem tibi vel tuis moabitinos CCtos si aliquis 
tibi hoc pignus dirru[m]perit3 et ego infra XXX dies postquam 
mihi dictum fuerit non fecero ipsa omnia emendare in duplum 
tibi vel tuis.